
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.63 del 03-06-019

Registro generale n. 305

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comune  di  Montereale/Soc. Diciannove S.r.l.. Li=

quidazione rimborso spese di giustizia alla ricor=
rente (Ordinanza del 06/12/2018 ex art. 702 bis c.
p.c. del Tribunale di L'Aquila).

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 10/01/2017, con la quale è stato disposto:

"-di autorizzare il Sindaco pro-tempore a costituirsi nel giudizio presentato innanzi al
Tribunale civile di L’Aquila a firma dell’Avvocato Vincenzo Calderoni  per conto della Società
Diciannove S.r.l. con sede a Roma, in Via Carlo Rossini n.115;
-di affidare la difesa legale dell'Ente allo Studio Legale Avv. Adriano Calandrella del foro di
L’Aquila, conferendo inoltre allo stesso ampia facoltà di dire ed eccepire quanto riterrà
opportuno nell'interesse dell'Ente;
-di approvare il preventivo di spesa Prot. 89/2017 che prevede:

una spesa complessiva a carico dell’Ente di € 3.210,06 oltre eventuali altri spese quali
spese per CTU o CTP, imposta di registro, marche da bollo, etc.;
in caso di definizione transattiva della lite un compenso ridotto e calcolato sulla base
dei compensi maturati per le sole fasi svolte maggiorato del 20% per l’attività prestata
per la conciliazione;
in caso di liquidazione giudiziale delle spese e dell’onere di rifusione a carico di
controparte da parte del Giudice, l’obbligo del Comune di corrispondere l’eventuale
eccedenza tra la somma liquidata dal Giudice e quella concordata con il preventivo;

-di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere un impegno di spesa presunto di €
3.210,06 sul cap. 138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del redigendo bilancio di previsione del
corrente esercizio finanziario";

VISTA la comunicazione acquisita al Prot. 11044/2018 con cui l'Avv. Adriano Calandrella ha
comunicato che il Tribunale di L'Aquila, con l'allegata Ordinanza ex art.702 bis c.p.c.
pubblicata il 06/12/2018, ha condannato l'Ente al pagamento in favore della Società Diciannove
S.r.l. della somma di € 9.840,00 oltre interessi legali dal 26/09/2011 sino alla domanda
giudiziale e gli interessi ai sensi dell'art.1284, comma 4, c.c. dalla domanda giudiziale sino
all'effettivo soddisfo; condanna inoltre il Comune alla rifusione delle spese di giudizio in favore
della ricorrente che liquida in € 2.738,00 per compensi (di cui € 438,00 per la fase di studio, €
370,00 per la fase introduttiva, € 1.120,00 per la fase istruttoria ed € 810,00 per la fase
decisionale) oltre il rimborso delle spese generali 15%, Cpa 4% ed Iva 22%;

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.130 del 28/12/2018 con la quale è stato
disposto:
"-di assumere un impegno di spesa per complessivi € 3.994,88 quali spese di lite da rifondere
alla Soc. Diciannove S.r.l. (come da Ordinanza del 06/12/2018 ex art.702 bis c.p.c. del
Tribunale di L'Aquila) sul cap. 138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del bilancio finanziario
2018/2020, annualità 2018;
-di rinviare a successivo atto la liquidazione della spesa";

VISTA la comunicazione acquisita al Prot. 3754 del 31/05/2019 con cui l'Avv. Fabio
D'Alessandro, legale difensore della Soc. Diciannove S.r.l. in liquidazione, oltre che riepilogare
le somme spettanti alla Società difesa, comunica le coordinate bancarie necessarie a soddisfare
l'obbligazione di pagamento;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di liquidare e corrispondere alla Soc. Diciannove S.r.l. in liquidazione la somma complessiva
di € 3.994,88 quali spese di lite da rifondere giusta Ordinanza del 06/12/2018 ex art.702 bis
c.p.c. del Tribunale di L'Aquila, con imputazione della spesa sul cap. 138, codice
01.02-1.03.02.11.006, del bilancio finanziario 2019/2021, annualità 2019, gestione residui,
giusto impegno assunto con determinazione di Area Amministrativa n.130 del 28/12/2018.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


